utique ut a christiano lapis honoraretur; sed ut christiano illi superstitioni ad radendum miseretur: non inclinavit ad obsequendum; sed movit ad vindicandum. Fratres, puto ignominiosius fuisse Herculi barbam radi, quam caput praecidi. Quod ergo positum est cum errore illorum, ablatum est cum dedecore illorum. Deus fortitudinis solet dici Hercules: tota virtus eius in barba. Malo suo refusit; quod non fulgebat luce dominica, non a luce, sed a luco fulgebat.

7. *Deus irascendo mitis*.—Sileant ergo, videant [167] modo, cui Deo legant fideles et dicant, *Deus, quis similis tibi? Ne sileas, nec mitescas, Deus*. Hoc susceperam, quomodo non mitescat, non evertendo homines, sed errores. Non mitescit, ergo irascitur: si mitis est, ergo et miseretur. Irascitur et miseretur: irascitur ad percutiendum, miseretur ad sanandum; irascitur ad mortificandum, miseretur ad vivificandum. In uno homine facit haec. Non quasi alios mortificans, alios vivificans: sed in eisdem ipsis et irascitur, et mitis est. Irascitur erroribus, mitescit correctis moribus. *Ego percutiam, et ego sanabo: ego occidam, et ego vivere faciam* (Deut 32,39). Unum Saulum, postea Paulum, et prostravit, et erexit: prostravit infidelem, erexit fidelem: prostravit persecutorem, erexit praedica-

<sup>9</sup> Es decir, el Dios de los cristianos, quien propiamente es el Dios de la fortaleza.

predicador. Si no se irrita, ¿cómo le fue cortada la barba a Hércules? Realizó esto por medio de los fieles, de los cristianos, por las autoridades establecidas por él y sometidas al yugo de Cristo. Por lo tanto, hermanos, aceptad esto de buena gana y, con la ayuda del Señor, esperad ya, más felizmente, las demás cosas. Amén.

## SERMON XXV

Tema: Comentario del Sal 93,12.

Fecha: Entre el año 410 y el 412.

Lugar: Hipona.

1. Cuando cantábamos a Dios dijimos: *Dichoso el hombre a quien tú, Señor, enseñares y le instruyeres con tu ley*. Resonó el Evangelio de Dios, y Zaqueo dio limosnas. Aprended. ¿Qué mejor ley de Dios que el santo Evangelio? Es la ley del Nuevo Testamento sobre la cual, al leer al profeta, oísteis: *Vendrán días, dice el Señor, y llevaré a cabo con la casa de Jacob un testamento nuevo, distinto del que establecí con sus padres al sacarlos de la tierra de Egipto*. Testamento que fue prometido entonces y cumplida la promesa ahora; prometido mediante el

torem. Si non irascitur, unde Herculi barba rasa est? Fecit enim hoc per fideles suos, per Christianos suos, per potestates a se ordinatas et Christi iugo iam subditas. Itaque, fratres, hoc libenti animo accipite; et in Domini adiutorio cetera prosperius iam sperate.